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خبر

کودکان کار
موضوع دهمین فیلم سینمایی مجیدی

مجیـد مجیـدی در دهمیـن فیلـم سـینمایی خـود، بـه کـودکان کار 

کـه مسـاله اجتماعـی مهـم ایـن روزهاسـت، می پـردازد. فیلمبـرداری 

»خورشـید« از دو هفتـه قبـل در جنـوب تهـران آغـاز شـده و تاکنـون 

علاوه بـر بازیگـران کـودک، جـواد عزتـی نیـز جلـوی دوربیـن هومـن 

بهمنـش رفتـه اسـت. فیلمنامـه »خورشـید« را مجیـد مجیـدی و نیمـا 

جاویـدی نوشـته اند و پیش بینی می شـود کـه فیلمبـرداری آن، حدود 

دو ماه ادامه داشـته باشـد. سـرمایه گذاری فیلم سـینمایی »خورشـید« 

را مجیـد مجیـدی و امیـر بنـان برعهـده دارنـد و داسـتان آن را می توان 

یـادآور آثـار شـاخص کارنامـه مجیدی دانسـت. براسـاس این گـزارش، 

مجید مجیـدی به عنوان یکی از شناخته شـده ترین فیلمسـازان ایرانی 

در جهـان، پیـش از ایـن بـا فیلم سـینمایی »بچه هـای آسـمان«، میان 

نامزد هـای نهایـی دریافـت اسـکار بهتریـن فیلـم خارجی زبـان حضـور 

خـدا«،  »رنـگ  آسـمان«،  »بچه هـای  »پـدر«،  فیلم هـای  بـا  و  داشـت 

از  را  متعـددی  جوایـز  گنجشـک ها«،  »آواز  و  »بید مجنـون«  »بـاران«، 

جشـنواره های معتبـر جهانـی دریافـت کـرده اسـت. 

مجیـد  جدیـد  پـروژه  از  خبرهایـی  کـه  بـود  گذشـته  سـال  آبان مـاه 

مجیـدی بـه گـوش رسـید، او در گفت وگویـی بـا سـایت خبـری »تایمز 

آو ایندیـا« دربـاره پـروژه جدیـدش گفـت: »پـروژه بعـدی مـن در ایـران 

هنـوز  البتـه  می کنـم.  کار  فیلمنامـه ای  روی  دارم  به تازگـی  اسـت. 

بـرای نامـش تصمیمـی نگرفتـه ام، ولـی فیلم روی کـودکان و داسـتان 

بزرگ شدن شـان تمرکـز دارد. دو موضـوع دیگر نیز دارم کـه می توانند 

در هنـد اتفـاق بیفتنـد، امـا مـن ابتـدا فیلمـی دارم کـه بایـد در ایـران 

بسـازم، سـپس بـه اینجـا ]هنـد[ بازخواهـم گشـت. پـس از فیلـم »آن 

سـوی ابرهـا« پـروژه هنـدی بعـدی من در دسـت توسـعه اسـت و قطعا 

همـان  در  مجیـدی  سـاخت.«  خواهـم  فیلـم  کشـور  ایـن  در  دوبـاره 

گفت وگـو درمورد پروژه سـینمایی که قرار اسـت در هندوسـتان بسـازد 

هـم گفته اسـت: »معـدن زغال سـنگ نام پـروژه بعدی من اسـت که به 

فکر سـاخت آن در هندوسـتان هسـتم. »معدن زغال سـنگ« را پس از 

سـاخت فیلـم فعلی  ام در ایران، خواهم سـاخت. شـهر کلکتـه از لحاظ 

فرهنگـی بسـیار غنی ا سـت و به من الهام می بخشـد تا لوکیشـن های 

فیلـم بعـدی ام را در همیـن منطقـه از هندوسـتان پیـدا کنـم. اینهـا 

هـم  رای«  »سـاتیاجیت  فیلم هـای  در  مـن  کـه  هسـتند  مکان هایـی 

دیـده ام و بـرای سـاخت فیلم »معدن زغال سـنگ« چند لوکیشـن را در 

بخـش بنگال غربـی درنظـر گرفتـه ام.«

حـدود دو مـاه پیش مجید مجیـدی، فراخوانی را بـرای حضور بازیگران 

فیلـم  نوجوان هـای  می شـود  گفتـه  کـرد.  منتشـر  فیلمـش  نوجـوان 

جدیـد مجیـدی، بـر مبنـای ایـن فراخـوان انتخـاب شـده اند. شـاید 

بازیگـران  پول سـاز ترین  از  یکـی  به عنـوان  عزتـی  جـواد  از  اسـتفاده 

ایـن روزهـای سـینما، دلیلـی اسـت کـه فیلم جدیـد مجیـدی پرفروش 

شـود. اگرچـه برخـی معتقدنـد مجیـدی در »بید مجنـون« هـم سـراغ 

سـتاره آن روزهـای سـینما، یعنـی پرویـز پرسـتویی رفـت و ایـن فیلـم 

توانسـت بـا 446 میلیون تومـان، جزو 10 فیلم پرفروش سـال 84 قرار 

گیـرد. آخریـن فیلـم نسـبتا سـودآور مجیـدی در گیشـه ها شـاید »آواز 

گنجشـک ها« باشـد. او سـپس »محمد رسـول ا... )ص(« را سـاخت که 

به دلیـل بی تجربگـی سـینمای ایـران در سیسـتم پخش، نتوانسـت در 

اکران هـای خارجـی اش چنـدان موفـق باشـد و »آن سـوی ابرهـا« هـم 

چنان کـه پیداسـت، افق مناسـبی را از ایـن لحاظ پیـش روی مجیدی 

قـرار نـداده، البتـه هنـوز زود اسـت کـه او را کامـلا شکسـت خورده و از 

فـراز  از  پـر  و  بدانیـم. پرونـده کاری مجیـدی، سینوسـی  افتـاده  دور 

به هیچ وجـه  بگیـرد،  اوج  بـاز هـم  او  اینکـه  احتمـال  و  اسـت  فـرود  و 

فیلـم  از  رونمایـی  اولیـن  می شـود  پیش بینـی  نیسـت.  نامحتمـل 

سـینمایی »خورشـید« در جشـنواره فیلـم فجـر باشـد. 

»فرهیختگان«وضعیتکنسرتهایموسیقیدرنیمهاولسال98رابررسیمیکند،۶۶درصدسهمپاپها!

بهشت پاپ ، دوزخ سنتی و کلاسیک
 

با رسیدن به ماه محرم، برگزاری کنسرت های موسیقی برای 

دو ماه متوقف می شود. تهیه کنندگان و گروه های موسیقی 

قبل از این دو ماه در تلاشند به هر شکلی روی صحنه بروند و 

رقابتی سختی در این میان شکل می گیرد. نگاهی به تعداد 

کنسرت های سال های اخیر نشان می دهد نیمه اول سال 

معمولا وضعیت خوبی در حوزه موسیقی برقرار است. در نیمه 

دوم به دلیل وجود جشنواره ها و بازشدن مدارس شاهد ثبت 

آمار کمتری در کنسرت ها هستیم. براساس آماری که سال 

گذشته گفته شده، در سال 97 تعداد 558 کنسرت در سراسر 

کشور برگزار شده که سهم تهران 393 اجرا بوده است. بدیهی 

است که این تعداد عناوین کنسرت هاست و ممکن است یک 

خواننده در یک روز دو اجرا داشته باشد. با وجود پیگیری های 

متعدد، اما هیچ گونه همکاری ای از طرف اداره کل موسیقی 

با روزنامه »فرهیختگان« صورت نگرفت و طبیعتا آمار دقیق و 

کاملی از اجراهای صحنه ای سال 98 و 97 هم در دست ما 

نیست. سعی کرده ایم با استناد به اخباری که در رسانه ها 

وجود داشت پازل اطلاعات مان را کامل کنیم. فهرستی 

از صدور مجوزهای ارشاد را در دست داشتیم که متاسفانه 

 فقط استان تهران را دربرمی گرفت و اطلاعات کامل دیگری 

از کنسرت های شهرستان ها وجود نداشت. بررسی ها نشان 

می دهد شهرهای شمالی، شیراز و کیش بیشترین تعداد 

اجرای موسیقی را در سال 97 و 98 داشته اند. با وجود تمام 

تبلیغاتی که می شود، اما کنسرت های موسیقی به شکل 

عادلانه ای در کشور توزیع نمی شوند. عدم علاقه خوانندگان و 

ریسک بالای برگشت سرمایه از عواملی است که کنسرت گذاران 

ترجیح می دهند برنامه های خود را در شهرهایی اجرا کنند که 

امتحان شان را پس داده اند. البته بنا به دلایلی شهرهایی نیز 

انتخاب می شوند که تاییدکننده محبوبیت خواننده باشند و 

ضرر چنین کنسرت هایی در شهرهای دیگر جبران می شود. 

نکته مهم در این گزارش این است که مثل سال های اخیر سهم 

موسیقی پاپ در کنسرت ها بیشتر از سایر ژانرهاست. مساله ای 

که بسیاری از منتقدان و اهالی موسیقی آن را زنگ خطر و 

برخی دیگر آن را طبیعی و براساس نیازهای جامعه می دانند. 

سال97

طبق آمار اعلام شده از سوی روابط عمومی دفتر موسیقی، در 

سه ماه نخست سال گذشته، 1۲3 عنوان اجرای صحنه ای 

موسیقی )کنسرت( با تعداد ۲60 بار اجرا، از دفتر موسیقی 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز گرفتند. سه ماه نخستی 

که بیشترین تکیه اش روی فروردین است و در خرداد به دلیل 

روزهای سوگواری، این نسبت کمتر می شود. در مقایسه ای 

که بین 6 ماه اول سال گذشته و امسال شد، متوجه شدیم که 

تفاوت چندانی بین خوانندگان پیشتاز به وجود نیامده است. 

براساس گزارشی که سایت موسیقی ما منتشر کرد، آرش و 

مسیح، بهنام بانی، محسن یگانه، ماکان بند، امید حاجیلی، 

فرزاد فرزین و محسن ابراهیم زاده پرفروش ترین خواننده های 

6 ماه اول سال گذشته بودند و همگی تعداد سانس های 

کنسرت هایشان در تهران دو رقمی بود. آنها همچنین در جذب 

مخاطب از سایر شهرها و استان های ایران هم بسیار موفق 

بوده اند. در سال گذشته مسیح و آرش بیش از ۲5 سانس، 

بهنام بانی بیش از ۲۲ سانس، محسن یگانه بیش از ۲۲ 

سانس، محسن ابراهیم زاده بیش از ۲0 سانس، ماکان بند 

بیش از 16 سانس، امید حاجیلی بیش از 14 سانس و فرزاد 

فرزین بیش از 1۲ سانس اجرا در تهران داشته اند. 

در این بین محسن ابراهیم زاده، ماکان بند، بهنام بانی، آرش 

و مسیح و امید حاجیلی در زمینه کنسرت های شهرستان 

از سایر خواننده ها موفق تر بوده اند. اما در اجراهای سبک 

موسیقی اصیل ایرانی و کلاسیک هم »پرواز همای« حضور 

موفقی داشت. چراکه او توانست »اپرای حلاج« را بیش از ۲0 

شب در کاخ سعدآباد تهران روی صحنه ببرد و این پروژه بزرگ 

استقبال چشمگیر مخاطبان را به دنبال داشت.  به عنوان 

مثال محسن ابراهیم زاده، سال گذشته در کرمان و اصفهان، 

سالن شهید آوینی بندرعباس، سالن آمفی تئاتر آوینی بوشهر، 

مجموعه ورزشی شهرداری قزوین، سالن کارگران زاهدان، سالن 

همای سعادت شهر دلیجان، سالن پیامبر شهر آبیک، سالن 

خلیج فارس شهریار، سالن گردشگری اکبری میاندوآب، سالن 

امام علی )ع( رودهن و سالن همایش های بندر انزلی روی صحنه 

رفته است. به شهرها که دقت کنیم، متوجه می شویم الزاما 

استانداردهای صوتی و فنی ملاک نیست. برخی از این سالن ها 

حتی برای مسابقات ورزشی هم آمادگی کامل ندارند، اما برای 

کنسرت سریع آماده می شوند و ظاهرا کسی هم مشکلی ندارد. 

درسال98

این روزها خوانندگان بیشتر از هر قشر دیگری در رفت و آمد 

هستند. اگر بخواهیم دقیق تر بگوییم، رقابتی است بین 

خوانندگان و تهیه کنندگان. و سالن دارها در این میان سود 

بالایی می برند. در نیمه اول سال جاری محسن ابراهیم زاده و 

آرش و مسیح، ۲0 اجرا داشته اند و از دیگران فعال تر بوده اند. 

بهنام بانی و زانیار خسروی با 10 اجرا در رده بعدی هستند و 

حضور استاد کیهان کلهر با 9 اجرا مایه تعجب است. سامان 

احتشامی، علی زند وکیلی و علیرضا طلیسچی هرکدام با 8 

اجرا در ردیف های بعدی قرار دارند. بسیاری از خوانندگان 

مطرح پاپ که در اواخر دهه 80 و اوایل دهه 90 بروبیایی 

داشتند، ظاهرا در سبد فرهنگی مردم جایی ندارند و تازه ترها 

گوی سبقت را ربودند. نبود چهره های مطرح موسیقی سنتی 

نیز از نکات برجسته دیگر این فهرست است. در روزگاری زندگی 

می کنیم که می گویند باید سپری شود تا سلیقه مردم اصلاح 

شود. درمجموع موسیقی پاپ در نیمه اول سال جاری 198 

 اجرا داشته است و موسیقی کلاسیک 5۲ و موسیقی سنتی 

50 اجرا. جاز با سه و ارکسترال با دو اجرا در رده های آخر 

این فهرست هستند.  مساله مهم دیگر این است که گرانی 

بلیت کنسرت ها ظاهرا روی تعداد مخاطبان تاثیری نداشته 

است و همان فضای سال گذشته حکومت می کرده است. با 

توجه به اینکه اکثرا طیف خاصی به کنسرت ها می روند و سهم 

دانشجویان و مردم جنوب شهر کمتر شده، اتفاق گسترده ای 

در تعداد مخاطبان نیفتاده است. 

سالنها

نکته دیگر فهرست مجوزهای 6 ماه اول، سهم هرکدام از 

سالن هاست. با توجه به اینکه می دانیم ظرفیت تالار وزارت 

کشور 5000 نفر، سالن مرکز همایش های برج میلاد 1600 

نفر، میلاد نمایشگاه ۲100 نفر، تالار وحدت 740 نفر، تالار 

رودکی ۲00 نفر، اریکه ایرانیان 1450 نفر، فرهنگسرای 

نیاوران ۲6۲ نفر، تالار ایوان شمس )سالن اصلی( 400 نفر 

است، نگاهی داریم به سهم هرکدام از این سالن ها. 

نمایشگاه بین المللی با 88 اجرا در 6 ماه نخست، رتبه اول 

جدول سالن ها در فهرست صدور مجوزها را کسب کرده 

است. سالن میلاد نمایشگاه دسترسی راحت تری نسبت به 

بقیه سالن ها ندارد، اما انگار مخاطبان عادت کرده اند که آنجا 

راحت تر هستند. وجود پله های زیاد برای رسیدن به سالن از 

نقاط منفی آن است. 

در رده دوم سالن های فهرست صدور مجوزها، برج میلاد با 

8۲ اجرا و تالار وحدت با 81 اجرا در رده سوم قرار دارند. سهم 

فرهنگسرای نیاوران فقط چهار اجرا بوده و نبودن وزارت کشور 

در پنج رتبه اول در نوع خودش قابل توجه است. تالار رودکی 

رتبه آخر این فهرست پنج تایی را اشغال کرده است. زمانی 

امکانات سالن و تردد راحت، مهم ترین دلیل انتخاب سالن ها 

برای خوانندگان و تهیه کنندگان بود، اما به آنها، احتیاط بیشتر 

برای فروش بلیت ها اضافه شده است. 

سهمشهرستانها

تابستان امسال اما شهرستان ها هم از کنسرت های موسیقی 

سهم داشتند. از کرج و شهرقدس که نزدیک تهران هستند 

تا خرمشهر و سردشت و علی آبادکتول. اجرا در شهرستان ها 

همراه با تاثیرات مثبت و البته منفی است. وجود کنسرت در 

یک شهر از مظاهر ترقی و عدالت فرهنگی است و همین عامل 

دلخوشی می شود. اما کیست که نداند امکانات پایتخت 

و شهرهای کوچک قابل قیاس نیست. برخی که قطعات 

ضبط شده خوانندگان را می شنوند پس از حضور در کنسرت 

شهرستان شاید از خواننده محبوب شان همان صدا را نشنوند 

و دلزده شوند. اما صرف حضور چهره های موسیقی در خارج 

از تهران قابل تایید و مثبت است و البته حاشیه های بیشتری 

هم همراه خودش دارد. 

  سهم سالن ها از اجراهای موسیقی
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سیدمهدی موسوی تبار
  روزنامه نگار

پنجشنبه ۷ شهریور ۱۳۹۸   شماره ۲۸۵۰

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی قزوین در نظر دارد مهدکودک دانشگاه را از طریق مزایده 

عمومی به پیمانکار واجد شرایط به اجاره واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان 

می توانند با واریز مبلغ ۲00/000 ریال به شماره حساب 0105۲13160008 

نزد بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی قزوین بابت خرید اسناد و با مراجعه به 

اداره حقوقی دانشگاه واقع در قزوین بلوار نخبگان- بلوار پژوهشگران، دانشگاه آزاد 

اسلامی قزوین نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند )شماره تماس 33665۲75 

داخلی506۲(. - مهلت خرید اسناد مزایده و تحویل آن از تاریخ درج آگهی 

10 روز کاری می باشد.  - محل تحویل اسناد و پاکت پیشنهاد قیمت: دبیرخانه 

اداره کل حراست واقع در دانشکده صنایع و مکانیک - تضمین شرکت در 

مزایده ۲0/000/000 ریال می باشد که به صورت واریز به حساب شماره 

0105۲13160008 نزد بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی قزوین یا 

ضمانت نامه بانکی می باشد.  - هزینه آگهی برعهده برنده مزایده می باشد.  - 

دانشگاه در رد یا قبول کلیه پیشنهادات اختیار کامل دارد.  - به پیشنهادهای 

مشروط، مبهم و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.  شرکت در مزایده و دادن 

پیشنهاد قیمت به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مزایده گذار و آیین نامه 

معاملات دانشگاه آزاد اسلامی می باشد.  پیشنهادهای واصله باید در دو پاکت 

جداگانه )الف( حاوی اسناد و مدارک و تضمین شرکت در مزایده، )ب( حاوی 

پیشنهاد قیمت باشد. در صورت نقص مدارک لازم در پاکت )الف( از بازگشایی 

پاکت )ب( خودداری خواهد شد. 
روابطعمومیدانشگاهآزاداسلامیقزوین

شهرستان محل اجرانام خوانندهشهرستان محل اجرانام خواننده

 بهنام بانی

بندرعباس

 سینا درخشنده

رشت

خرمشهرقزوین

رشتمحمود آباد 

خرمشهرلاهیجان

هوروش بند

خوی 

ایوان بند

شهر انار

شهر بابکسردشت 

راورمراغه 

بوکان 

محسن ابراهیم زاده

کرمانشاه

ماکان بند

ایلامساوه

بابلسرسیرجان 

کرمان 
حجت اشرف زاده

کرمان

زرندعلی آباد کتول پازل بند

بانهحسین صفامنشفردیس پویا بیاتی

محلاتسینا شعبانخانیشیراز چارتار

همدانعلیرضا طلیسچیگیلانمهدی احمدوند

اهوازفرزاد فرخرشت ناصر وحدتی

نام خوانندهتعداد اجرانوع موسیقی

امین و آرش عدل پرور20پاپ

محسن ابراهیم زاده20پاپ

بهنام بانی10پاپ

زانیار خسروی10پاپ

کیهان کلهر9ایرانی

سامان احتشامی8کلاسیک

علی زند وکیلی8تلفیقی

علیرضا طلیسچی8پاپ

محل اجراتعداد اجرا
نمایشگاه بین المللی88

برج میلاد82

تالار وحدت81

فرهنگسرای نیاوران45

تالار رودکی31

نوع موسیقیتعداد اجرا

پاپ198

کلاسیک5۲

سنتی50

تلفیقی۲6

محلی1۲

ایرانی11

بی کلام6

جاز3

ارکسترال۲

جمع360

  فراوانی حضور خوانندگان در شهر های مختلف کشور در ۶ ماهه اول سال ۹۷
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فرهیختگان
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فرهیختگان


